REQUERIMENTO N° 1929, DE 2021

 Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento
Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações aos congregados e
membros da Igreja Assembleia de Deus em São Mateus- ADSM- Ministério de Madureira,
localizado na Av. Mateo Bei, nº 263, São Paulo-SP- CEP 03949-010, pelo aniversário do
Reverendo Dr. Deiró de Andrade, que ocorrerá no dia 29 de dezembro do corrente ano.
  Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Reverendo Dr. Deiró de
Andrade, aniversariante homenageado, no endereço indicado.

JUSTIFICATIVA

 Completando 55 anos de vida, o Reverendo Dr. Deiró de Andrade merece todo o nosso
reconhecimento e honra nesta celebração. Casado com a professora e psicóloga Dra. Ana Susi
Klabono de Andrade, com quem tem duas filhas, Ana Carolina e Ana Luiza, o Reverendo é um
exemplo de servo de Deus, marido, pai, pastor e tantos títulos e diplomas que não cabem
nesta justificativa.
 Pastor e Presidente do campo da Assembleia de Deus em São Mateus, também é
advogado, Bacharel em Teologia pela Faculdade Teológica Batista das Américas, Mestre em
Administração Eclesiástica pela Faculdade de Administração Eclesiástica Batista das Américas,
Doutor em Administração Eclesiástica pela FATEC. Diplomado pelo Conselho de Educação e
Cultura Eclesiástica, Conselheiro Orientador do Egrégio Tribunal de justiça Arbitral Brasileiro,
Doutor Honoris Causa em Psicologia Pastoral pela Faculdade Teológica Cristocêntrica. Pastor
Deiró é amplamente qualificado, possui muitos outros certificados, cargos e medalhas que o
habilitam amplamente na obra e no ensino, mas acima de tudo, é um cristão, servo de Deus
por Jesus Cristo.
 Parabéns REV. DR. DEIRÓ DE ANDRADE e todos os membros e congregados da
Igreja Assembleia de Deus em São Mateus- ADSM- Ministério Madureira.

Sala das Sessões, em 08/12/2021.

 a) Alex de Madureira